

روزنامه اجتماعی، فرهنگی،سیاسی،اقتصادی

شبه ۱۶ دی ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۴۲
۲۲ صفر ۱۴۴۴ | قیمت: ۳۰۰۰ ریال | ۸ صفحه
Saturday | Vol.8 | No.942 | 3000 Rls
5 January, 2013 | ISSN:2008-2886

مناقصه مزایه

متن کامل طرح حمایت از تولید ملی

تلاش بهارستان برای دمیدن جان دوباره به تولید ملی

طرح حمایت از تولید مشتمل بر یک مقدمه و ۴۰ ماده است که راهکارهایی را برای حمایت بیش تر از واحدهای تولیدی به منظور رونق این بخش در سال حمایت از تولید ملی ارایه داده است. طرح «حمایت از تولید ملی»...

صفحه ۲

افزایش نرخ ارز فرصت یا تهدید برای شرکت‌های بوری

آیا رونق بورس به معنی رشد ثروت عمومی است؟

صفحه ۷

ساختار سرمایه شرکت‌ها و شاخص‌های کلان اقتصادی

صفحه ۶

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

کمک بازار سرمایه به تولید ملی یعنی تجهیز منابع ریالی کشور

نقش بازار سرمایه در یاری رساندن به اقتصاد ایران و حمایت از تولید و کار و سرمایه ایرانی از این حیث قابل تأمل است که می‌تواند به تأمین نقدینگی بنگاه‌های تولیدی و دیگر بنگاه‌ها و شرکت‌های حاضر در بورس کمک کند. سازمان بورس خود در راستای شفافیت ذات بازار سرمایه ایست و منتشر کنندگان اوراق و صکوک باید طرح توجیهی بیاورند و این سیاست...

صفحه ۳

کوتاه از جهان

بحران مالی از غرب به شرق منتقل خواهد شد

سال ۲۰۱۳ سال بحران اقتصادی خاور میانه



راه خیلی ساده برای توصیف سال ۲۰۱۳ را می‌توان از گزارش‌های نهادهای اقتصادی جهانی فهمید، بنا به این گزارش‌ها اقتصاد کشورهای غربی در این سال از حالت رکود خارج خواهد شد و تا سال ۲۰۱۷ پویایی اقتصادی خود را باز خواهند یافت.

به گزارش دیپلماسی ایرانی، هنگامی که دنیا صفحه گذشته خود را می‌بندد و وارد سال جدید می‌شود مردم امیدوارند که سال جدید سالی بهتر برای آن‌ها باشد. به خصوص که سال گذشته سرشار از نگرانی و اضطراب بود و انتظار دارند که سال جدید از نگرانی‌ها و اضطراب‌ها پشان بکاهد.

در این میان خاور میانه در سال ۲۰۱۲ سرشار از حوادث خاص بود، در حالی که دنیا از بحران شدید اقتصادی رنج می‌برد. حقیقت این است که ۳ سال اخیر شاهد حوادثی بی‌سابقه در جهان و منطقه بوده‌ایم. نهادهای مالی همگی به سمت فروپاشی حرکت کرده‌اند به گونه‌ای که حتی کسی باور نمی‌کرد روزی این نهادهای یک شبه به فروپاشی برسند. نهادهایی که حجم مالی‌شان بیش تر از حجم مالی برخی کشورهای کوچک جهان است. بحران‌های مالی تا آن جا پیش رفته است که ناآرامی‌ها و اعتصاب‌های عمومی را در بسیاری از کشورهای بحران زده اروپای غربی رقم زده‌اند به گونه‌ای که برخی از آن‌ها شاهد رکودی بی‌سابقه در ۳۰ سال اخیرشان بوده‌اند. هم‌چنین در کشورهای عضو اتحادیه اروپا، دومین اقتصاد بزرگ جهان شاهد هسستم که دالما از صندوق بین‌المللی پول وام می‌گیرند و کمک‌های مالی در قالب قرض در یافت می‌کنند تا بتوانند از بحران‌های جاری‌شان خلاص شوند، این در حالی است که سوالات بسیاری درباره وضعیت یورو مطرح است. در منطقه خاور میانه، دیدیم که تحولات ۲۰۱۲ در امتداد حوادث ۲۰۱۱ ادامه داشتند. سالی که مرله انتقادی را بر سرشار از اضطراب‌ها و ناآرامی‌ها پسود. ناآرامی‌هایی که هنوز آرام نشده‌اند و همچنان بر اقتصاد منطقه فشارهای سنگینی وارد می‌کنند و بحران‌های سنگینی را بر ساختارهای اصلی اقتصادیشان وارد می‌کنند. نرخ بیکاری به شدت بالا است، و علاوه بر آن، بحران شدید موجود در سوریه نیز بیش از هر زمانی رنگ و بوی خون به خود گرفته است. این مسأله سبب شده تا همچنان دود جنگ از منطقه و آینده سیاسی آن بالا باشد و آینده اقتصادی‌اش نیز در هاله‌ای از ابهام قرار بگیرد.

سال ۲۰۱۳، سال اقتصاد خواهد بود، نه فقط منطقه‌ای بلکه جهانی، در این میان کشورهای عربی که دوران انتقالی خود را سپری می‌کنند در صدر قرار دارند، آن‌ها نیازمند بازبینی اقتصادی با هدف ایجاد تحول و یافتن پویایی مجدد اقتصادی هستند، این مسأله شامل اقتصادهای جهانی نیز می‌شود با توجه به این نکته که کشورهای عربی خواه ناخواه جزئی از اقتصاد جهانی محسوب می‌شوند و کشورهای جهان همگی بر یکدیگر تا تأثیرات مستقیم می‌گذارند. بر کسی پوشیده نیست که جهان منظر خبرهای خوش اقتصادی بسود. حتی پاراک اوپامسا، رئیس جمهوری آمریکا با این امید که شاید بتواند با رقبای حزبی‌اش بر سر آنچه «پژنگ‌نگ مالی» خوانده شده و نجات ملی اقتصاد کشورش به توافق برسد.

روا به توافق برسد.
از این می‌توان از گزارش‌های نهادهای اقتصادی جهانی فهمید، بنا به این گزارش‌ها اقتصاد کشورهای غربی در این سال از حالت رکود خارج خواهد شد و تا سال ۲۰۱۷ پویایی اقتصادی خود را باز خواهند یافت، مسأله‌ای که انکاسی گسترده بر بحران اقتصادی کشورهای دیگر در جهان خواهد گذاشت و بحث سرمایه‌گذاری‌های خارجی در کشورهای مختلف جهان را نیز تقویت خواهد کرد. در این میان مضمّن بزرگی که کشورهای جهان، چه غربی چه کشورهای دیگر در دوران انتقالی با آن دست به گریبان هستند، صبر و شکیبایی شهروندان عادی است که نه کار دارند و نه درآمدی که بتوانند از پس هزینه‌های روزمره زندگی‌شان برآیند. ما دیدیم که بسیاری از کشورهای که در گذشته از وضعیت اقتصادی بسیار بهتری نسبت به بسیاری از کشورهای عربی برخوردار بودند، مانند یونان، اسپانیا و ایتالیا در سال گذشته میلادی شاهد چه بحران‌های گسترده اجتماعی که متأثر از بحران‌های اقتصادی است، بودند، برای همین نیز پیش‌بینی می‌شود اتفاقاتی به مراتب از آن‌ها سخت تر برای کشورهای عربی مذکور رخ دهد.

روزنامه اجتماعی، فرهنگی،سیاسی،اقتصادی

کتاب
قوانین مقررات
خرید خدمات
مشاوره
بازودی
منتشر
می‌شود

برای تصمیم گیری بهتر با ما تماس بگیرید ۸۸۴۷۵۷۹۰

شناسایی زمینه فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی

سیاسی بودن فرآیند برگزاری مناقصه‌ها

صفحه ۶



توصیه شورای سردبیری بلبومبرگ به باراک اوباما

پیشنهاد حق غنی‌سازی به ایران بدهید

تشدید می‌شود. پیش از این ندیس راس، مشاور سابق خاک سفید در امور ایران نیز لزوم در نظر گرفتن حق غنی‌سازی برای ایران را خاطر نشان کرده بود. اما آنچه هم‌اکنون از بسته پیشنهادی جدید غرب برای ایران به بیرون درز کرده، حاکی از آن است که این بسته، نسخه به روز شده پیشنهادهای ارایه شده به ایران در بغداد است. در بهار سال جاری آمریکا و متحدانش درخواست تعلیق غنی‌سازی ۲۰ درصدی را در مقابل لغو ممنوعیت فروش قطعات یدکی هواپیماهای در مقابل لغو ممنوعیت فروش قطعات یدکی هواپیماهای مسافربری به ایران، مطرح کردند. در بسته پیشنهادی قبلی سخنی از موافقت با غنی‌سازی ۳/۵ درصدی در ایران به میان نیامده بود و از آنجا که مقامات آمریکایی و اروپایی می‌گویند، بسته جدید تغییر خاصر ندارد، به نظر نمی‌رسد این نکته نیز در پیشنهادهای جدید، مورد اشاره قرار گرفته باشد. این در حالی است که ششماری از مقامات تهران در ماه‌های اخیر همواره اعلام کرده‌اند برای مذاکره هسته‌ای آمادگی دارند و در عین حال بر خسی دیگر بر ادامه فعالیت‌های غنی‌سازی ۲۰ درصدی در ایران تأکید کرده‌اند. این مواضع متفاوت در کنار پاسخ ندادن ایران به پیشنهاد زمان و مکان مذاکرات، تردیدهایی را در غرب در خصوص جدیت تهران برای توافق هسته‌ای، ایجاد کرده است. از سوی دیگر تعطیلات سال نو و پس از آن انتخابات ریاست جمهوری در ایران پیش‌رو است که عملاً مذاکره هسته‌ای در طول این مدت را غیرممکن می‌کند. به این ترتیب غرب حدود دو ماه برای توافق هسته‌ای با ایران فرصت دارد و این در شرایطی است که تهران هنوز به درخواست غرب برای مذاکره پاسخ نداده است.



شرایط آرام تری برای معاملهای بزرگ‌تر ایجاد کند. این در حالی است که ماه گذشته میلادی مشاور دیپلماتیک، نیکلا سارکوزی، نخست وزیر اسبق فرانسه، پیشنهاد مشابهی را ارایه داده بود. دیوید لویت به جامعه بین‌المللی توصیه کرد با غنی‌سازی زیر ۵ درصد در مقابل همکاری‌های هسته‌ای ایران موافقت کنند، چرا که در غیر این صورت بار دیگر فشارها برای اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی

باید به اعمال تحریم‌ها علیه تهران ادامه دهد و در ضمن راه را برای توافق باز بگذارد. توافقی که در آن همکاری با آژانس برای حق غنی‌سازی محدود در ایران، پیشنهاد می‌شود. بنا بر این گزارش برنامه غنی‌سازی محدود ایران که به‌طور جدی تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشته باشد، ریسک‌ها را کاهش می‌دهد اما نمی‌تواند رژیم تل آویو را قانع کند. با این وجود تعدیل نگرانی‌های بین‌المللی می‌تواند

باید به اعمال تحریم‌ها علیه تهران ادامه دهد و در ضمن راه را برای توافق باز بگذارد. توافقی که در آن همکاری با آژانس برای حق غنی‌سازی محدود در ایران، پیشنهاد می‌شود. بنا بر این گزارش برنامه غنی‌سازی محدود ایران که به‌طور جدی تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشته باشد، ریسک‌ها را کاهش می‌دهد اما نمی‌تواند رژیم تل آویو را قانع کند. با این وجود تعدیل نگرانی‌های بین‌المللی می‌تواند باید به اعمال تحریم‌ها علیه تهران ادامه دهد و در ضمن راه را برای توافق باز بگذارد. توافقی که در آن همکاری با آژانس برای حق غنی‌سازی محدود در ایران، پیشنهاد می‌شود. بنا بر این گزارش برنامه غنی‌سازی محدود ایران که به‌طور جدی تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشته باشد، ریسک‌ها را کاهش می‌دهد اما نمی‌تواند رژیم تل آویو را قانع کند. با این وجود تعدیل نگرانی‌های بین‌المللی می‌تواند باید به اعمال تحریم‌ها علیه تهران ادامه دهد و در ضمن راه را برای توافق باز بگذارد. توافقی که در آن همکاری با آژانس برای حق غنی‌سازی محدود در ایران، پیشنهاد می‌شود. بنا بر این گزارش برنامه غنی‌سازی محدود ایران که به‌طور جدی تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشته باشد، ریسک‌ها را کاهش می‌دهد اما نمی‌تواند رژیم تل آویو را قانع کند. با این وجود تعدیل نگرانی‌های بین‌المللی می‌تواند

همین راستا نخواهیم استراتژی خاصی برای آن تعریف کنیم، این به آن معنا است که ما هیچ جایگزینی برای استراتژی فعلی خود در عراق نداریم. این مسأله ما را به این پرسش می‌کشاند که عمق استراتژی عربستان و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در عراق امروز تا کجاست؟ آیا توانایی آن را داریم که در برابر حوادث جاری در این کشور کاری از پیش ببریم؟ فراموش نکنیم که ما می‌توانیم با ایرانی‌ها تعامل مستقیم داشته باشیم، ما در تهران سفارتخانه داریم و می‌توانیم با آن‌ها وارد گفت‌وگو شویم، این در حالی است که ایرانی‌ها در عراق یک گام بزرگ از ما جلوتر هستند. آن‌ها در عراق سفارتخانه دارند و سفارتخانه‌شان نیز بسیار فعال است در حالی که ما هیچ سفارتخانه‌ای در عراق نداریم. ما فراموش کرده‌ایم که دولت عراق در حالی اکنون در جهت سیاست‌های ایران عمل می‌کند که در گذشته‌ای نه چندان دور دشمنی تاریخی با آن داشت. وی در باره امکاناتی که عراق دارد و عربستان می‌تواند از این امکانات به سود خود استفاده کند نیز می‌نویسد: «عراق امروز به دومین کشور تولیدکننده نفت اوپک تبدیل شده است. یعنی توانسته گوی سبقت را از ایران به دلیل تحریم‌های اقتصادی‌اش برآید. ما می‌توانیم از این فرصت استفاده کنیم و عراق را در برابر ایران قرار دهیم. در حالی که در حال حاضر ما عکس آن را شاهدیم. ما می‌بینیم که ایرانی‌ها به خوبی از این فرصت استفاده کرده‌اند و حتی در انتخابات اخیر دبیر کلی اوپک عراق را علیه عربستان تحرک کردند. کما این که عراق در شیوه تولید نفت اوپک بیش از آن که با عربستان هماهنگ باشد با ایران هماهنگ بود.»

متحد تهران محسوب می‌شوند را درک کنیم. وی در ادامه می‌نویسد: «بهرغم این که قضیه العیساوی، وزیر دارایی عراق آذهان را به سمت قضیه طارق الهاشمی می‌کشاند اما نگاه موضوعی به تحولات عراق می‌تواند نگرش مسا را تغییر داده و ما را متوجه تحولات عراق کند. اگر از عینک بهار عربی و حضور نیروهای آمریکایی در آن به عراق می‌نگریم اکنون می‌توانستیم دیدگاه خاص خود را در عراق پیگیری کنیم. به ویژه این که در عراق نهادهای منتخب وجود دارند و قدرت نزدیک‌نیروهای سیاسی و اجتماعی تقسیم شده است. در حالی که اکنون یک تصویر مشوش و نه چندان روشن از عراق داریم و دالما می‌گویم که کشورهای عربی همسایه به وجود دارد. کابلی در این باره می‌نویسد: «ایران و آنچه امروز در عراق رخ می‌دهد درگیری میان جریان‌های سیاسی برای رسیدن به قدرت است، این درگیری ابرازهای خاص خودش را دارد و جریان‌های سیاسی براساس یک دستورالعمل روشن سیاسی بر سر سر آن با یکدیگر رقابت می‌کنند. گروهی از تحركات سیاسی استفاده می‌کنند و عده‌ای دیگر نیز راه خشونت را در پیش گرفته‌اند. حقیقت این است که بحث طایفه‌ای در عراق برهه‌ای است که در دست تمامی جریان‌های سیاسی عراقی قرار دارد، در حالی که بیش از همه جایگاه فکری دارد. براساس همین دیدگاه است که می‌بینیم ایران تا چه اندازه حضوری قدرتمند و غیرقابل انکار در عراق دارد و به گونه‌ای رفتار می‌کند گویی که عراق دولتی وابسته به ایران است. کابلی سپس می‌نویسد: «اگر این حقیقت را بپذیریم که تا کنون عراق را به‌طور گسترده‌ای به ایران داده‌ایم و در

ایران و ترکیه از کشورهای عربی پیش افتاده‌اند و توانسته‌اند استراتژی خود را در عراق پیاده کرده و اکنون این کشور به اولویت آن‌ها تبدیل شده است. آن‌ها توانسته‌اند عراق را به جای دشمن به متحد و هم پیمان قدرتمند خود تبدیل کنند. به گزارش دیپلماسی ایرانی سعود الکلبلی، نویسنده عربستانی در یادداشتی که در روزنامه الوطن عربستان تعریف‌شده که این کشور به هم پیمان نخست آن‌ها تبدیل شده و بغداد به پایتخت‌های بزرگ جهان عرب اعتماد پیدا کند. به اعتقاد وی نشانه‌های بسیاری وجود دارد که ثابت می‌کند امکان رسیدن به چنین هدفی وجود دارد. کابلی در این باره می‌نویسد: «ایران و ترکیه از کشورهای عربی پیش افتاده‌اند و توانسته‌اند استراتژی خود را در عراق پیاده کرده و اکنون این کشور به اولویت آن‌ها تبدیل شده است. آن‌ها توانسته‌اند عراق را به جای دشمن به متحد و هم پیمان قدرتمند خود تبدیل کنند. ایران از طریق شیعیان در جنوب و ترکیه از طریق کرد‌ها در شمال توانسته‌اند در عراق نفوذ کرده و جای پای خود را در آن جا مستحکم کنند. این در حالی است که ماقواعد بسیاری در عراق داریم که می‌تواند قواعد جدید بازی را به نفع کشورهای عربی تغییر دهد. نگرش فعلی ما نسبت به عراق همچنان اسیر دیدگاه و ایدئولوژی مشخصی است که فهم سیاسی عراق را با همه پیچیدگی‌هایش مشکل می‌کند، این مسأله باعث شده ما نتوانیم مواضع نوری مالکی، نخست وزیر و مقتدا صدر، رهبر جریان صدر که هر دو نگاهی متمایل به ایران دارند و

شفاف‌سازی **مناقصات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ابرانی

مناقصه مزبده



رامین شاهی

ramin.a.shahi@gmail.com

متن کامل طرح حمایت‌از تولید ملی

تلاش بهارستان برای دمیدن جان دوباره به تولید ملی

طرح حمایت از تولید مشتمل بر یک مقدمه و ۴۰ ماده است که راهکارهایی را برای حمایت بیش‌تر از واحدهای تولیدی به منظور رونق این بخش در سال حمایت از تولید ملی ارایه داده است.
طرح «حمایت از تولید ملی» روز چهارشنبه ۱۳۹۱/۱۰/۶به‌صورت عادی توسط هیأت رییسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. این طرح هم‌اکنون توسط کمیسیون صنایع و معادن پارلمان در حال رسیدگی است. متن کامل این طرح به شرح ذیل است:

مقدمه

۴۰ سال است که مقام معظم رهبری در جهت ارتقای اقتصاد کشور شعار سال را به نحوی به این امر مهم ارتباط می‌دهند و سال جاری را به عنوان تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی نامگذاری فرمودند. تأکید ایشان در چند سال گذشته بر این موضوع نشان از پیش‌بینی دقیق ایشان از افزایش شدت دشمنی استکبار در بعد اقتصادی دارد که متأسفانه آن‌طور که باید و شاید به آن توجه نشد. در این برهه زمانی که تحریم اقتصادی ایران هم‌زمان با بحران‌های اقتصاد جهانی منجر به رسوب بحران در بخش‌های تولیدی کشور و کاهش رقابت‌پذیری نگاه‌های صنعتی و معدنی در نتیجه تعطیلی آن‌ها و یا کاهش تولید و افزایش ضرر آن‌ها شده است.

تداوم شرایط موجود ممکن است به یک بحران جدی اقتصادی واجتماعی تبدیل شود و لذا مجلس بر آن است که در جهت تقویت توان ملی در بعد اقتصادی اقدام عاجلی به عمل آورد که به همین منظور طرح حاضر با محوریت مرکز پژوهش‌ها و مشارکت‌ک جدی نمایندگان مجلس و کمیسیون‌های صنایع و معادن، ویژه حمایت از تولید ملی و اصل ۴۴، کشاورزی و نمایندگان بخش خصوصی (اتاق بازرگانی، صنایع و معادن، و کشاورزی ایران و…) و کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با هدف حمایت ویژه و کوتاه‌مدت ۳ ساله از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی تهیه و تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌گردد.

محورهای اصلی طرح

ارایه راه‌حل کوتاه‌مدت ۳ ساله با تکیه بر محورهای ذیل:

بالا رفتن هزینه‌های جاری بنگاه در شرایط رکود تورمی که منجر به عدم رقابت‌پذیری تولیدات در نتیجه بالا رفتن قیمت تمام شده است.

را‌حل ارایه شده در طرح: کاهش مالیات بر درآمد از ۲۵ درصد به ۱۵ درصد به مدت ۲ سال ۲- عدم افزایش مالیات بر ارزش‌افزوده تا پایان برنامه پنجم توسعه ۳- کاهش حق بیمه سهم کارفرما از ۲۳ درصد به ۸ درصد ۴- کاهش نرخ بهره بانکی در بخش صنعت و معدن به اندازه مابه التفاوت نرخ بهره بانکی و نرخ لایبو.

مشکلات عدیده درخصوص عدم‌دریافت مطالبات بخش خصوصی از بخش دولتی

راه‌حل ارایه شده در طرح: ۱- افزایش قدرت اعطای تسهیلات از سوی بانکها با افزایش سرمایه بانک‌های تخصصی ۲- افزایش سرمایه صندوق‌های بیمه تخصصی ۳- اجازه گشایش اعتبارات اسنادی ریالی ۴- دریافت حداکثر ۱۰ درصد مبلغ گشایش اعتبار به هنگام در‌خواست گشایش اعتبار ۵- اولویت واحدهای تولیدی برای اخذ تسهیلات بانکی.

مشکلات به‌وجود آمده از طرف نوسانات نرخ ارز

راه‌حل ارایه شده در طرح: ۱- الزام بانک‌ها به رعایت نرخ زروافزون در زمان عقد قرارداد برای کلیه ثبت سفارش‌ها ۲- اجازه خرید داخلی ماشین‌آلات ساخت داخلی صنعتی و معدنی به‌صورت ارزی عدم‌استمهال مالی و قضایی برای بدهکاران بخش بانکی، مالیاتی و تأمین اجتماعی راه‌حل ارایه شده در طرح: ۱- افزایش سقف بدهی مالیاتی قطعیت یافته به ۲۰ میلیارد ریال برای ممنوع‌الخروجی ۲- بخشش کلیه جرائم بنگاه‌های خدمات تولیدی که نتوانند ظرف ۶ ماه نسبت به پرداخت یا توافق برای نحوه پرداخت بدهی خود اقدام نمایند ۳- توقف عملیات اجرایی بازداشت و توقیف اموال بدهکاران مالیاتی، بانکی و تأمین اجتماعی برای ۳ سال ۴- توقف‌اعمال ماده ۲۰حکومت‌های مالی برای مدیران بنگاه‌های تولیدی اقتصادی خصوصی و تعاونی

پایین بودن نقدینگی بنگاه‌های اقتصادی تولیدی راه‌حل ارایه شده در طرح: ۱- افزایش قدرت اعطای تسهیلات از سوی بانکها با افزایش سرمایه بانک‌های تخصصی ۲- افزایش سرمایه صندوق‌های بیمه تخصصی ۳- اجازه گشایش اعتبارات اسنادی ریالی ۴- دریافت حداکثر ۱۰ درصد مبلغ گشایش اعتبار به هنگام در‌خواست گشایش اعتبار ۵- اولویت واحدهای تولیدی برای اخذ تسهیلات بانکی.

راه‌حل ارایه شده در طرح: ۱- الزام بانک‌ها به رعایت نرخ زروافزون در زمان عقد قرارداد برای کلیه ثبت سفارش‌ها ۲- اجازه خرید داخلی ماشین‌آلات ساخت داخلی صنعتی و معدنی به‌صورت ارزی عدم‌استمهال مالی و قضایی برای بدهکاران بخش بانکی، مالیاتی و تأمین اجتماعی راه‌حل ارایه شده در طرح: ۱- افزایش سقف بدهی مالیاتی قطعیت یافته به ۲۰ میلیارد ریال برای ممنوع‌الخروجی ۲- بخشش کلیه جرائم بنگاه‌های خدمات تولیدی که نتوانند ظرف ۶ ماه نسبت به پرداخت یا توافق برای نحوه پرداخت بدهی خود اقدام نمایند ۳- توقف عملیات اجرایی بازداشت و توقیف اموال بدهکاران مالیاتی، بانکی و تأمین اجتماعی برای ۳ سال ۴- توقف‌اعمال ماده ۲۰حکومت‌های مالی برای مدیران بنگاه‌های تولیدی اقتصادی خصوصی و تعاونی

نبود تسهیلات لازم جهت ورود ماشین‌آلات صنعتی و معدنی

راه‌حل ارایه شده در طرح: ۱- اجازه ورود ماشین‌آلات معدنی بدون پرداخت حقوق ورودی ۲- ممنوعیت دریافت نقدی حقوق ورودی به‌صورت نقداز مواد اولیه و کالاهای سرمایه‌ای

ماده ۱- نرخ مالیات بر درآمد کلیه بنگاه‌های اقتصادی تولیدی صنعتی و معدنی فعال به شرط حفظ اشتغال موجود و افزایش تولید و واحدهای جدیدالتأسیس بخش خصوصی و تعاونی موضوع جزه‌های ۲ و ۳ بند الف و جزء ۱ بند «ب» ماده ۹۶ قانون مالیات مستقیم به‌صورت موقت و فقط در سال‌های مالی ۹۱، ۹۲ و ۹۳ از ۲۵ درصد به ۱۵ درصد کاهش می‌یابد.

ماده ۲- اجرای تبصره ۲ ماده ۱۱۷ قانون برنامه پنجم توسعه برای دوره باقی‌مانده برنامه لغو می‌شود. ماده ۳- ممنوع‌الخروج کردن صاحبان و مدیران بنگاه‌های اقتصادی تولیدی، بخشی‌خصوصی و تعاونی موضوع ماده ۱۱ این قانون صرفاً در صورتی که بدهی مالیاتی آن‌ها قطعیت یافته و بیش از مبلغ ۲۰

میلیارد ریال باشد از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی و با اطلاع قبلی ذی‌نفع صورت خواهد گرفت
مدیران و مسئولان اشخاص حقوقی فقط نسبت به مالیات دوران مدیریت خود مسؤول هستند.

ماده ۴- دستگاه‌های اجرایی مکلفند ظرف یک‌ماه از لازم‌الاجراشدن این قانون جدول مطالبات معوق بنگاه‌های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی را به تفکیک کار تهیه و به وزارت اقتصاد و دارایی ارسال نمایند و دولت مکلف است که کل مطالبات قطعی شده بخش خصوصی را تا پایان سال با واگذاری اوراق مشارکت و یا سهام واحدهای تولیدی تهاتر و تسویه نماید. تبصره: از شروع سال ۱۳۹۱ تأخیر در پرداخت مطالبات اشخاص حقیقی و حقوقی موضوع این ماده موجب تعلق جریمه دیر کرد مطابق نرخ تورم رسمی خواهد شد.

ماده ۵- به منظور تهاتر و پایه‌یابی بدهی‌های قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی به دولت از قبیل بدهی مالیاتی، حقوق گمرکی و حق بیمه تأمین اجتماعی با مطالبات اشخاص مذکور ناشی از اجرای طرح‌های عمرانی، دولت مکلف است:

معادل واریزی اشخاص بدهکار به ردیف ذی‌ربط قانون بودجه کل کشور از محل اعتبار طرح مربوطه یا ردیف خاصی که به همین منظور در قانون بودجه پیش‌بینی می‌شود مطالبات همان شخص را تأمین و پرداخت نمایند.

تبصره ۱- خزانه‌داری کل حسب مورد حداکثر معادل مطالبات هر شخص بدهکار وجه لازم را از محل تنخواهی که علاوه بر تنخواه گردان خزانه موضوع تبصره ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۸۰/۱/۲۷ در اختیار خزانه قرار می‌گیرد به نیابت از شخص بدهکار به سازمان امور مالیاتی و گمرک و سازمان تأمین اجتماعی پرداخت نموده و حداکثر در مدت ۱۵ روز معادل وجه پرداختی در قالب اعتبار مصوب ذی‌ربط از طرف بدهکار به خزانه اعاده می‌شود.

تبصره ۲- دستورالعمل اجرایی این ماده به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور حداکثر یک ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

تبصره ۳- روش تهاتر فوق در زمینه مطالبات نظام بانکی و سازمان تأمین اجتماعی مشروط به عدنبه‌از به اعتبار جدید، قابل تسری می‌باشد.

تبصره ۴- وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است جریمه‌های تأخیر تادیه بدهی مالیاتی بنگاه‌ها را با محاسبات تورم مربوط به مطالبات آن‌ها مناسب اعمال و تسویه نماید.

ماده ۶- حق بیمه سهم کارفرما در پرداخت‌های اقتصادی تولیدی به شرط افزایش اشتغال از ۲۳ درصد به ۸ درصد تقلیل یافته و ۱۵ درصد باقی‌مانده از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون به مدت ۳ سال از سوی دولت پرداخت می‌شود.

ماده ۷- ارتباط حق بیمه کارگران ساختمانی با پروانه ساختمانی قطع و به جای آن نیم درصد از عوارض ارزش افزوده ملی سهم شهرداری‌ها به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود.

ماده ۸- تبصره زیر ذیل بند «الف» ماده ۲۸ قانون برنامه پنجم توسعه اضافه می‌شود: تبصره- دولت موظف است آیین‌نامه این بند را ۳ ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون تهیه، تصویب و ابلاغ نماید.

ماده ۹- ماده ۸۰ قانون برنامه پنجم توسعه به‌صورت زیر اصلاح می‌شود. در صدر ماده عبارت «به دولت اجازه داده می‌شود» به عبارت «دولت مکلف است» تغییر می‌یابد.

ماده ۱۰- به کمیته امداد امام‌خمینی (ره) و سازمان بهزیستی اجازه داده می‌شود تا نسبت به پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی که از نیروی انسانی تحت پوشش آن‌ها استفاده می‌کنند از محل منابع داخلی خود اقدام نمایند.

ماده ۱۱- دولت مکلف است تا انتهای سال ۱۳۹۱ از محل اعتبارات ریالی وجوه اداره شده به منظور اعطای تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی تولیدی، موضوع ماده ۱۲ این قانون، سرمایه کلیه بانک‌های تخصصی دولتی را افزایش دهد. هم‌چنین سرمایه صندوق‌های بیمه محصولات کشاورزی و فعالیت‌های معدنی را پس از اصلاح افزایش سقف سرمایه در اساسنامه افزایش دهد.

تبصره- ماده ۱۶ قانون طرح اصلاح قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در ارتباط با تجمیع صندوق‌های بیمه محصولات کشاورزی، فعالیت‌های معدنی، و حذف می‌شود.

ماده ۱۲- کلیه بانک‌ها مکلفند با دریافت نقدی حداکثر ۱۰ درصد مبلغ گشایش اعتبار از بنگاه اقتصادی تولیدی و اخذ اسناد تجاری، مبادرت به گشایش اعتبار برای ورود ماشین‌آلات و مواد اولیه نمایند.

ماده ۱۳- بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی مجاز به دریافت سود و کارمزد بیش از نرخ

مصوب شورای‌بور و اعتبار نمی‌باشند.

ماده ۱۴- به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می‌شود، حداقل معادل مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار نزد بانک‌های تخصصی صنعت و معدن و کشاورزی سپرده گذاری نماید تا مبلغ مذکور از تسوی بانک‌های عاملی و با معرفی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی در قالب تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی بخش خصوصی و تعاونی به مصرف برسد.

ماده ۱۵- کلیه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی عامل موظفند (در صورت درخواست

متقاضی) متناسب با بازپرداخت هر بخش از تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی، نسبت به آزادسازی وثیقه‌های مازاد و یا تبدیل وثیقه مناسب به میزان باقی‌مانده تسهیلات حسب درخواست اقدام نمایند.

ماده ۱۶- به منظور کاهش هزینه‌های تأمین مالی و تسهیل در سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید و ایجاد اشتغال، به دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت و خدمات کشوری و ماده (۵) قانون محاسبات عمومی کشور اجازه داده می‌شود در صورت درخواست متقاضی به جای دریافت وجه نقد، ضمانتنامه بانکی

و یا سایر اسناد تجاری (به استثنای چک) و سایر اوراق بهادار و یا سایر اسناد با ارزش معتبر و یا بخشی نقد و مابقی اقساط، به نحوی که در موارد برنامه‌ریزی و توافق درآمدهای عمومی تضمین مربوط به درآمد‌های وصول وجه اخذ گردد، دریافت نمایند.

ماده ۱۷- به منظور تسهیل، حمایت از سرمایه‌گذاری، تولید، اشتغال، تسریع امور، شفافیت، کاهش هزینه‌های تولید و خدمات، دولت موظف است با رعایت قوانین موضوعه حداکثر ظرف ۳ ماه از ابلاغ این قانون نسبت به بازنگری و تصویب کلیه مراحل،

فرآیندها، استعلام‌ها و سایر موارد مشاب

ه و نیز استفاده از تسهیلات تولیدی به شرط افزایش اشتغال از ۲۳ درصد به ۸ درصد تقلیل یافته و ۱۵ درصد باقی‌مانده از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون به مدت ۳ سال از سوی دولت پرداخت می‌شود.

ماده ۷- ارتباط حق بیمه کارگران ساختمانی با پروانه ساختمانی قطع و به جای آن نیم درصد از عوارض ارزش افزوده ملی سهم شهرداری‌ها به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود.

ماده ۸- تبصره زیر ذیل بند «الف» ماده ۲۸ قانون برنامه پنجم توسعه اضافه می‌شود: تبصره- دولت موظف است آیین‌نامه این بند را ۳ ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون تهیه، تصویب و ابلاغ نماید.

ماده ۹- ماده ۸۰ قانون برنامه پنجم توسعه به‌صورت زیر اصلاح می‌شود. در صدر ماده عبارت «به دولت اجازه داده می‌شود» به عبارت «دولت مکلف است» تغییر می‌یابد.

ماده ۱۰- به کمیته امداد امام‌خمینی (ره) و سازمان بهزیستی اجازه داده می‌شود تا نسبت به پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی که از نیروی انسانی تحت پوشش آن‌ها استفاده می‌کنند از محل منابع داخلی خود اقدام نمایند.

ماده ۱۱- دولت مکلف است تا انتهای سال ۱۳۹۱ از محل اعتبارات ریالی وجوه اداره شده به منظور اعطای تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی تولیدی، موضوع ماده ۱۲ این قانون، سرمایه کلیه بانک‌های تخصصی دولتی را افزایش دهد. هم‌چنین سرمایه صندوق‌های بیمه محصولات کشاورزی و فعالیت‌های معدنی را پس از اصلاح افزایش سقف سرمایه در اساسنامه افزایش دهد.

تبصره- ماده ۱۶ قانون طرح اصلاح قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در ارتباط با تجمیع صندوق‌های بیمه محصولات کشاورزی، فعالیت‌های معدنی، و حذف می‌شود.

ماده ۱۲- کلیه بانک‌ها مکلفند با دریافت نقدی حداکثر ۱۰ درصد مبلغ گشایش اعتبار از بنگاه اقتصادی تولیدی و اخذ اسناد تجاری، مبادرت به گشایش اعتبار برای ورود ماشین‌آلات و مواد اولیه نمایند.

ماده ۱۳- بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی مجاز به دریافت سود و کارمزد بیش از نرخ

وجه دریافتی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده (۵) قانون دیوان محاسبات عمومی، از اشخاص حقیقی و حقوقی تحت هر عنوان و نیز تعرفه، عوارض، هزینه خدمات، نصب، حقوق مالکانه و مشابه آن‌ها و هم‌چنین وجوهی که برای صدور هر گونه گواهی یا مجوز یا پروانه و نظایر آن‌ها اخذ می‌گردد و نیز پیروانه‌ها و مجوزها و موارد موضوع ماده (۶۲) قانون برنامه پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران اقدام و مراتب را از طریق

روزنامه رسمی و رسانه‌های عمومی و روش‌های مقرر در ماده مذکور اعلام عمومی نماید.

ماده ۱۸- دولت موظف است بازپرداخت تعهدات ارزی تولیدکنندگان داخلی به سیستم بانکی و تسهیلات ارزی را که به طرق گشایش اعتبار اسنادی یوزانس و یا قرارداد‌های فاینانس و ری فاینانس ایجاد کرده‌ید، به نرخ ارز در تاریخ گشایش اعتبار اسنادی به همان ترتیب و اقساطی که در قراردادهای مذکور پیش‌بینی و توافق گردیده وصول نماید. هم‌چنین بانک‌ها مکلف به رعایت نرخ روز ارز در زمان عقد قرارداد برای کلیه ثبت سفارش‌های صورت گرفته هستند.

ماده ۱۹- کلیه سازمان‌های دولتی موظف به گشایش اعتبارات اسنادی (L/C) ریالی برای تأمین کنندگان خدمات مهندسی و کالاهای تولیدی داخل موضوع ماده (۲) اینن قانون می‌باشند.
ماده ۲۰- پرداخت تسهیلات بانکی از تسوی بانک‌ها و صندوق توسعه ملی به بنگاه‌های اقتصادی تولیدی بخش خصوصی و تعاونی و صنایع پیش‌رود در اولویت قرار دارد.

ماده ۲۱- اعطای تسهیلات برای خرید ماشین‌آلات و تجهیزات ساخت داخل برای طرح‌های صنعتی و معدنی و کشاورزی از محل منابع حساب ذخیره ارزی و صندوق توسعه ملی مجاز بوده و سرمایه‌گذاران طرح‌های یادشده می‌توانند خرید ی‌های داخلی از

کلیه‌سازمان‌های دولتی موظف‌به‌گشایش اعتبارات اسنادی (L/C) ریالی برای تأمین‌کنندگان خدمات مهندسی و کالاهای تولیدی داخل موضوع ماده(۲) این قانون‌می‌باشند

ماده ۲۱- اعطای تسهیلات برای خرید ماشین‌آلات و تجهیزات ساخت داخل برای طرح‌های صنعتی و معدنی و کشاورزی از محل منابع حساب ذخیره ارزی و صندوق توسعه ملی مجاز بوده و سرمایه‌گذاران طرح‌های یادشده می‌توانند خرید ی‌های داخلی از

فرآیندها، استعلام‌ها و سایر موارد مشابه و نیز استفاده از تسهیلات تولیدی به شرط افزایش اشتغال از ۲۳ درصد به ۸ درصد تقلیل یافته و ۱۵ درصد باقی‌مانده از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون به مدت ۳ سال از سوی دولت پرداخت می‌شود.

ماده ۷- ارتباط حق بیمه کارگران ساختمانی با پروانه ساختمانی قطع و به جای آن نیم درصد از عوارض ارزش افزوده ملی سهم شهرداری‌ها به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود.

ماده ۸- تبصره زیر ذیل بند «الف» ماده ۲۸ قانون برنامه پنجم توسعه اضافه می‌شود: تبصره- دولت موظف است آیین‌نامه این بند را ۳ ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون تهیه، تصویب و ابلاغ نماید.

ماده ۹- ماده ۸۰ قانون برنامه پنجم توسعه به‌صورت زیر اصلاح می‌شود. در صدر ماده عبارت «به دولت اجازه داده می‌شود» به عبارت «دولت مکلف است» تغییر می‌یابد.

ماده ۱۰- به کمیته امداد امام‌خمینی (ره) و سازمان بهزیستی اجازه داده می‌شود تا نسبت به پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی که از نیروی انسانی تحت پوشش آن‌ها استفاده می‌کنند از محل منابع داخلی خود اقدام نمایند.

ماده ۱۱- دولت مکلف است تا انتهای سال ۱۳۹۱ از محل اعتبارات ریالی وجوه اداره شده به منظور اعطای تسهیلات به بنگاه‌های اقتصادی تولیدی، موضوع ماده ۱۲ این قانون، سرمایه کلیه بانک‌های تخصصی دولتی را افزایش دهد. هم‌چنین سرمایه صندوق‌های بیمه محصولات کشاورزی و فعالیت‌های معدنی را پس از اصلاح افزایش سقف سرمایه در اساسنامه افزایش دهد.

تبصره- ماده ۱۶ قانون طرح اصلاح قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در ارتباط با تجمیع صندوق‌های بیمه محصولات کشاورزی، فعالیت‌های معدنی، و حذف می‌شود.

ماده ۱۲- کلیه بانک‌ها مکلفند با دریافت نقدی حداکثر ۱۰ درصد مبلغ گشایش اعتبار از بنگاه اقتصادی تولیدی و اخذ اسناد تجاری، مبادرت به گشایش اعتبار برای ورود ماشین‌آلات و مواد اولیه نمایند.

ماده ۱۳- بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی مجاز به دریافت سود و کارمزد بیش از نرخ قبلی توسط بدهکار پرداخت می‌شود.

سازندگان ماشین‌آلات و تجهیزات مذکور را به‌صورت ارزی انجام دهند.

ماده ۲۲- به منظور کاهش ریسک‌پذیری ناشی از افزایش نرخ ارز روی سرمایه‌گذاری‌ها در بخش‌های مختلف اقتصادی، تسهیلات

گیرندگان ارزی از حساب ارزی و یا صندوق توسعه ملی می‌توانند به جای بازپرداخت ارزی تسهیلات، نسبت به بازپرداخت ریالی تسهیلات خود اقدام نمایند. مشروط به این‌که پرداخت سود دوران تسهیلات براساس مصوبات شورای پول و اعتبار به‌صورت ریالی منظور گردد. صندوق توسعه ملی مکلف است مبالغ ریالی دریافتی را از طریق بانک مرکزی به نرخ روز به ارز‌های معتبر تبدیل نموده و در جهت مصارف مشخص شده مورد استفاده قرار دهد.

ماده ۲۳- کلیه جرائم متعلقه بنگاه‌های اقتصادی تولیدی که نتوانند ظرف مدت ۶ ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون مبادرت به پرداخت اصل بدهی یا توافق برای نحوه پرداخت بدهی بانکی (با سود زمان عقد قرارداد)، مالیاتی و تأمین اجتماعی خود نمایندند بخش‌شده می‌شود. هم‌چنین بانک‌ها در صورت عدم‌اجرایی تعهدات و قرارداد‌ها و یا تعلیق تسهیلات تعهد شده، ملزم به پرداخت جریمه دیر کرد با نرخ سود رایج هستند.

ماده ۲۴- بانک‌ها موظفند تسهیلات ارزی و ریالی (اعم از منابع صندوق ذخیره ارزی، صندوق توسعه ملی) و وجوه اداره شده، تسهیلات تکلفی یا منابع داخلی) مورد نیاز از طرح‌های صنعتی و معدنی را هم‌زمان بررسی و تسهیلات مصوب را براساس برنامه زمان‌بندی اجرای طرح و پیشرفت کار پرداخت نمایند. در صورت عدم‌پرداخت تسهیلات مطابق با برنامه زمان‌بندی شده مصوب و متناسب با تأخیر در پرداخت تسهیلات اعطایی قبلی استمهال شد.

ماده ۲۵- واردات کلیه ماشین‌آلات معدنی، راهسازی و کشاورزی و هم‌چنین مواد اولیه و کالاهای سرمایه‌ای که در داخل تولید نمی‌شوند از پرداخت حقوق ورودی معاف می‌باشند. تبصره - وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون، فهرست ماشین‌آلات تولید داخل را اعلام نماید.

ماده ۲۶- دریافت حقوق ورودی به‌صورت وجه نقد بدون رضایت واردکننده مواد اولیه و کالاهای سرمایه‌ای و واسطه‌ای واحدهای تولیدی هنگام ترخیص کالا از گمرک، ممنوع است. گمرک موظف است با اخذ ضمانت‌نامه بانکی یا بیمه نامه

یا سفته یا سایر تضمین‌های معتبر به تشخیص خود، نسبت به ترخیص کالا اقدام و حداکثر تا یکسال پس از تاریخ ترخیص کالا نسبت به دریافت حقوق ورودی اقدام نماید.

تبصره ۱- محاسبه حقوق ورودی در روز ترخیص برای هر کالا با نرخ ارز در روز ثبت سفارش کالا خواهد بود. تبصره ۲- تعرفه حقوق ورودی مواد اولیه، کالاهای سرمایه‌ای و واسطه‌ای مورد نیاز کشور با منشأ ارز صادرات غیرنفتی ۲۰ درصد کم‌تر از کالاهای وارداتی با سایر ارز‌ها خواهد بود.

تبصره ۳- حقوق ورودی مواد اولیه و کالاهای سرمایه‌ای ۴ درصد، کالاهای واسطه‌ای ۸ درصد، کالاهای مصرفی ضروری به استسنا محصولات کشاورزی و کالاهایی که منشئه آن‌ها محصولات کشاورزی و زیربخش‌های آن است ۲۰ درصد و کالاهای لوکس و غیرضروری ۱۰۰ درصد تعیین می‌گردد. حقوق ورودی محصولات کشاورزی و کالاهای مرتبط، بر حسب نیاز کشور توسط وزارت جهاد کشاورزی تعیین و ابلاغ می‌شود.

ماده ۲۷- جهت حمایت از صادرات صنعتی و معدنی، دولت موظف است میلیی را به منظور جبران بخشی از هزینه‌های صادراتی کالاهای مصرفی و سرمایه‌ای، اجزا و قطعات و مجموعه‌های تولید و خدمات فنی و مهندسی کشور (که فهرست آن در ابتدای هر سال با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت به تصویب شورای عالی صادرات می‌رسد) حداقل معادل حاصل ضرب دو سوم ارزش صادرات سال قبل و مابه‌التفاوت نرخ تسهیلات بانکی داخلی با نرخ بین بانکی (نرخ لایبور)، در بودجه سالانه سنوایی پیش‌بینی و به صادر کنندگان محصولات فوق‌الذکر حداکثر ۳ ماه از تاریخ صدور پرداخت نمایند.

ماده ۲۸- عملیات اجرایی برای بازداشت، توقیف و مزایده و حراج اموال و سایر وثایق بنگاه‌های اقتصادی خصوصی و تعاونی بدهکار مالیاتی و تأمین اجتماعی و بانکی، برای مدت ۳ سال از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون، تعلیق می‌شود. بنگاه‌های اقتصادی که تعطیل شده‌اند در صورت انجام فعالیت مجدد مشمول حکم این قانون می‌شوند.

تبصره- در پایان مهلت مقرر در این ماده، اصل بدهی مالیاتی و تأمین اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی موضوع این ماده بدون اخذ هر گونه وجه اضافی تحت هر عنوان و بدهی بانکی آن‌ها به علاوه سود بانکی مقرر در قرارداد اولیه بدون دریافت هر گونه جریمه دیر کرد با هر گونه وجهی تحت هر عنوانی در دوره تقسیط مندرج در قرارداد قبلی توسط بدهکار پرداخت می‌شود.

ماده ۲۹- اعمال ماده ۲ قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی برای مدیران بنگاه‌های اقتصادی خصوصی و تعاونی به جز جرایم عمدی، از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون به مدت ۳ سال ممنوع می‌باشد و مدیران بنگاه‌های اقتصادی تولیدی که از این بابت در بازداشت باشند، از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون، فوراً آزاد می‌شوند.

تبصره- تشخیص مدیران و بنگاه‌های اقتصادی خصوصی و تعاونی مشمول مواد ۲۲ و ۲۳ اینن قانون توسط کمیته‌ای متشکل از رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان (به عنوان رئیس کمیته)، مدیر کل امور اقتصاد و دارایی استان و رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن، و کشاورزی استان، صورت می‌گیرد و تصمیمات کمیته برای دستگاه‌های مشمول لازم‌الاجرا است.

ماده ۳۰- به منظور تقویت و امنیت سرمایه‌گذاری و تضمین استمرار تولید، کلیه حقه‌های منکی به پروانه‌های بهره‌برداری و حقه‌های سنتنی مشروع مضبوط و ثبت‌شده در دفاتر سازمان‌های آب، از تاریخ تصویب این قانون، به عنوان حقوق مشروع ناشی از حیات محسوب می‌گردد.

ماده ۳۱- دولت موظف است قیمت‌های تضمینی محصولات کشاورزی را براساس فهرست قیمت مصوب مجلس به گونه‌ای تنظیم نماید که اولا متوسط هزینه کل تولید در واحد سطح، در پهنه سرزمینی تأمین و ثانیاً حداقل ۱۵ درصد سود ملحوظ گردد.

ماده ۳۲- دولت موظف است معادل نیمی از وجوه تجهیز شده برای اجرای طرح ذک را در سال جاری صرف خرید و قلع چاه‌های مازاد و آرائی تحت پوشش آن جاه‌ها از مالکان داوطلب در دشت‌های بحرانی نماید. برای سال‌های آینده تأمین منابع مورد نیاز مطابق این قانون اقدام خواهد بود. آیین‌نامه اجرایی مربوطه باید ظرف ۴ ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون توسط وزرای جهاد کشاورزی و نیروودین و به تصویب هیأت وزیران برسد.

ماده ۳۳- کلیه بانک‌های کشور که تسهیلات در بخش کشاورزی پرداخت نموده‌اند، موظفند بازپرداخت وام‌های اشخاص حقیقی و حقوقی، اعم از دولتی و غیردولتی را به گواهی کارگروهی متشکل از نمایندگان جهاد کشاورزی شهرستان، بانک مربوط در شهرستان، نمایندگان صندوق بیمه کشاورزی شهرستان و نماینده فرمانداری شهرستان، که دچار خسارت خشکسالی یا سرمازدگی یا بیماری اپیدمیک و یا حوادث غیر مترقبه و یا آتش‌سوزی غیر عمدی شده باشد، به مدت ۳ سال استمهال نموده و سود تسهیلات ایام استمهال از محل ردیفی خاص مدیریت بحران و موارد پیش‌بینی نشده قانون بودجه تأمین گردد.

ماده ۳۴- اولویت استفاده از کودهای کشاورزی تولید داخل با بخش کشاورزی است. واردات آن دسته از کودهای شیمیایی که تولید داخل باسختگوی آن نیست، مجاز بوده و تأمین ارز مورد نیاز این گونه واردات از اولویت‌های تخصیصی ارز برخوردار خواهند بود. تبصره - وزارت جهاد کشاورزی موظف است نیاز سالانه بخش کشاورزی به انواع کود تولید داخل را اعلام و بر تأمین آن نظارت نماید.

ماده ۳۵- بانک‌های کشاورزی و سایر بانک‌های عامل و مؤسسات مالی و اعتباری که در بخش کشاورزی تسهیلات پرداخت می‌نمایند، موظفند اسناد عادی و ثبتی اراضی و منازل روستاییان را براساس نظر کارشناسی رسمی، به عنوان تضمین مورد قبول تلقی نمایند.

ماده ۳۶- به منظور حمایت از مصرف کالاهای ایرانی و ترویج فرهنگ آن، باید اقدامات زیر به عمل آید:

۱. کمک‌های غیرنقدی و کالاهایی که به کارکنان دستگاه‌های اجرایی توسط دولت و شر‌کت‌های تابعه داده می‌شود، هم‌چنین کالاهای مصرفی دستگاه‌های دولتی، صرفاً باید از کالاهای تولید ایران تأمین شود.

صدا و سیما موظف به اقدامات لازم جهت فرهنگ‌سازی مصرف کالاهای تولید داخل می‌باشند. ماده ۳۷- علاوه بر بنگاه‌های تولیدی کلیه شر‌کت‌های مشاور طراحی، مهندسی و پیمانکاری مشمول احکام این قانون می‌باشند.

ماده ۳۸- قیمت‌گذاری کالاها و خدمات بخش خصوصی و غیردولتی که در شرایط رقابتی و غیر انحصاری تولید یا عرضه می‌شوند، توسط دولت و دستگاه‌های دولتی و سازمان حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان ممنوع است. تبصره- آن دسته از خدمات و کالاهای اساسی و ضروری برای کلیه یا بخشی از اقشار جامعه که قیمت آن کم‌تر از قیمت واقعی توسط دولت تعیین می‌شود، مابه‌التفاوت قیمت واقعی و تکلفی می‌بایست از طریق کارت هوشمند یا کوپن باروش‌های غیرنقدی قابل اجرا نباشد، به‌صورت پاره‌انه نقدی پرداخت شود.

ماده ۳۹- تبصره ماده (۱۱۷) قانون برنامه پنجم توسعه درباره تأمین منابع مالیی اجرای اینن قانون لازم‌الاجرا نبوده و به دولت اجازه داده می‌شود، با رعایت قوانین و مقررات:

۱- نسبت به واگذاری بهره‌برداری از معادن تحت مدیریت دولت به بخش خصوصی و بخش تعاون داخلی و خارجی و سهام و سهم‌الشرکه دولت در شر‌کت‌های باقی‌مانده در گروه یک و دوماده (۲) قانون «اجرای کلی سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی» اقدام و بند ذیل به ماده (۲۹) قانون «اجرای کلی سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی» افزوده شود:

_ منابع لازم برای اجرای قانون حمایت از تولید

-نسبت به انتشار اوراق مشارکت ریالی با تضمین

بازپرداخت اصل و سود اقدام نماید.

-سهم بخش صنعت و معدن و کشاورزی از صندوق توسعه ملی.

-دیگر منابع مالیی لازم را دولت در بودجه سنوایی پیش‌بینی خواهد نمود.

ماده ۴۰- چنانچه هر یک از صاحب منصبان، مستخدمین و مأمورین دولتی در هر تبه و مقامی که باشند از اجرای این قانون جلوگیری یا استکفاف نمایند به تحمل ۳ ماه تا یکسال حبس تعزیری و انفصال از خدمات دولتی از یک تا ۵ سال محکوم خواهند شد.

بهارستان ۲

شنبه ۱۶ دی ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۳۲ | ۲۲ صفر ۱۳۳۴

Vol.8 | Saturday | No.942 | 5.January. 2013



ساختار سرمایه شرکت‌ها و شاخص‌های کلان اقتصادی – ۱



مقدمه: تصمیم‌گیری در مورد ساختار سرمایه به معنی تأمین مالی شرکت، همچون سایر تصمیم‌های مدیران بر ارزش شرکت اثر گذار است. مدیران به‌عنوان نمایندگان صاحبان سهام، ترکیب ساختار سرمایه شرکت را به‌گونه‌ای تنظیم می‌کنند تا در

روند افزایش ارزش شرکت که هم‌افزایش ثروت سهام‌داران است، تأثیر مثبت به جای گذار د لذا تعیین یک ساختار بهینه سرمایه و تأمین منابع مالی در شرکت‌ها دارای اهمیت ویژه‌ای است. برای این منظور مدیران باید به‌خوبی از تأثیر متغیرهایی که می‌توانند بر ساختار سرمایه شرکت تأثیر بگذارند آگاه باشند تا ناگزیر ش صحیح اقداماتی آگاهانه و پرخاسته از نظریات علمی را در راستای دستیابی به یک ساختار سرمایه بهینه انجام دهند. از سوی دیگر، به‌طور کلی توجه اصلی مسایل مطرح‌شده در هر یک از رویکردها و نظریه‌های ساختار سرمایه بر روی متغیرها و عوامل ثرونی شرکت‌ها همچون متغیرهای حسابداری، نحوه مدیریت، ترکیب سهام‌داران و مسایلی از این دست است. در این رویکردها کم‌تر به عوامل اثر گذار بیرونی شرکت‌ها توجه شده است. از جمله مهم‌ترین این عوامل می‌توان به‌منوع فعالیت، مسایل اجتماعی و سیاسی و برخی متغیرهای کلان اقتصادی اشاره کرد. لذا در این مقاله به ارائه مبانی نظری نحوه اثر گذاری برخی از متغیرهای اصلی کلان اقتصادی بر ساختار سرمایه شرکت‌ها پرداخته شده است. در ادامه، مختصری از مبانی نظری ارائه‌شده درباره ساختار سرمایه و سپس به ارائه مفاهیم بیرونی نحوه اثر گذاری متغیرهای اقتصاد کلان بر ساختار سرمایه، پرداخته می‌شود.

ساختار سرمایه

تعریف‌های گوناگونی توسط افراد مختلف در مورد ساختار سرمایه بیان شده است که به چند مورد از آن‌ها اشاره می‌شود. ساختار سرمایه شامل ترکیب بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام است که به‌عنوان منابع تأمین مالی شرکت از آن‌ها استفاده می‌شود. ساختار سرمایه ترکیبی از بدهی و حقوق صاحبان سهام شرکت‌ها برای تأمین مالی در مدت دارایی‌هاست، این ساختار شامل بدهی‌های دراز مدت، سهام ممتاز و سهام عادی است. ساختار سرمایه عبارت است از ترکیبی از سهام عادی، سهام ممتاز و زیرمجموعه‌های مرتبط با آن، سود آتی‌شسته و بدهی که واحد تجاری جهت تأمین مالی دارایی‌های خود از آن استفاده می‌کند. با توجه به آنچه بیان شد و همان‌گونه که واضح است، سمت چپ ترانزنامه مین نحوه تأمین مالی منابع موجود در سمت راست آن است. به عبارت دیگر، سمت چپ ترانزنامه تالکامی از ساختار سرمایه یک واحد تجاری است. بنابراین ساختار سرمایه شامل ترکیبی از منابع مالی حاصل از بدهی، سهام عادی، سهام ممتاز و سود آتی‌شسته است. تصمیم‌گیری در این رابطه که ساختار سرمایه یک شرکت چه ترکیبی داشته باشد، از وظایف اصلی مدیران است. مهم‌ترین موضوع در ساختار سرمایه، تعیین یک نسبت مناسب و مطلوب برای میزان بدهی‌ها و سهام است. زیرا به‌صورت مستقیم بر ارزش سهام شرکت در بازار اوق نهادار اثر گذار است. با تعیین میزان سرمایه مورد نیاز شرکت، این مساله مطرح است که تأمین سرمایه مورد نیاز از کدام منبع و به چه میزان انجام شود. انتخاب میان میزان بدهی و یا سرمایه، مستفاده در شرکت‌ها بستگی به عوامل مختلفی دارد که از آن جمله، تحت تأثیر قرار گرفتن ساختار سرمایه بر اساس عوامل داخلی است که به‌طور کلی در جهت افزایش ارزش شرکت انجام می‌شود.

ادامه دارد...
محمدمنوچهری/اسید محسن بدینه

در ۳ شماره قبل با مقاله علمی «شناسایی زمینه فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی» آشنا شدید. در شماره قبل نیز نتایج پرسش‌نامه را به‌صورت جدول خواندید. از این پرسش‌نامه که براساس روش دلفی انجام شده است، این نتیجه به‌دست آمده بود که حدود ۷۶ درصد افراد وجود فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی را گسترده و جدی می‌دانند، ۱۶ درصد افراد ارزش متوسط برای این موضوع در نظر گرفته‌اند و فقط ۸ درصد افراد معتقدند که فساد در این بخش زیاد جدی نیست. نتیجه نهایی این مقاله را در این قسمت بخوانید:

۶- نتیجه‌گیری

هدف از این مقاله آشنایی با چرایی و چگونگی فسادپذیری

مناقصه‌های دولتی و در نتیجه شناسایی زمینه‌های فساد اقتصادی در این بخش است. مناقصه‌ها یکی از سازوکارهای مهم تخصیص بخش مهمی از منابع عمومی است و با توجه به گستره مالی زیاد آن و منابع رانتی عظیم و اطلاع طرفین معامله از این قضیه، یکی از گلوگاه‌های فساد در بخش اجرایی است. فساد در مناقصه‌های دولتی می‌تواند از سطوح پایین شامل تبانی کارمند دولتی با فروشنده‌گان آغاز شود و تا درموردی مانند چشم‌پوشی کارمندان از تخلفات کارفرما در اجرای پروژه و انجام دادن معاملات در شرایط غیر رقابتی و غیر شفاف پیش‌روی کند و در نهایت با برگراری مناقصه‌های نامایشی و صوری برای افراد خاص خاتمه یابد.

برای رسیدن به هدف تحقیق، باید با توجه به مطالعه کتابخانه‌ای ادبیات تحقیق مربوط به فساد و ساختار مناقصه‌های عمومی و هم‌چنین بررسی پیشینه تحقیق و آرای موجود در این باره، زمینه‌های اصلی فساد در مناقصه‌های عمومی (مشمول بر ۴ عامل ساختار رانت‌جویانه مناقصه‌های دولتی، سیاسی بودن فرآیند برگزاری مناقصه‌ها، اقتدار بوروکراتیک و ضعف سازوکارهای نظارتی) شناسایی شد.

سپس با بررسی مصاحبه‌های انجام شده با کارشناسان و خبرگان بخش خصوصی و عمومی فعال در زمینه مناقصه‌های دولتی، مؤلفه‌های فرعی شکل‌دهنده هر یک از این عوامل اصلی شناسایی شد. در ادامه برای

شناسایی زمینه فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی – قسمت پایانی

فساد اقتصادی در مناقصات دولتی
راه دستیابی به رانت

سیاسی بودن فرآیند برگزاری مناقصه‌ها، اقتدار بوروکراتیک و ساختار رانت‌جویانه مناقصه‌ها نیز در تبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. این یافته به‌منوعی تأییدکننده ادبیات نظری تحقیق و فرضیه اولیه آن است

آزمون درستی این موارد، این متغیرها در پرسش‌نامه گنجانده شده و به روش دلفی و در دو مرحله نظر ۵۰ نفر از خبرگان درباره مناقصه‌های دولتی جمع‌آوری شد و در نهایت با استفاده از نرم‌افزار SPSS اطلاعات مرتبط استخراج شد. نتایج روش دلفی حاکی از آن است که در همه موارد، بیش از ۵۰ درصد افراد رای بر مؤثر بودن آن عامل داده‌اند. بنابراین همه مؤلفه‌های

شناسایی شده، جزو زمینه‌های بروز فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی است و نتایج روش دلفی ادبیات نظری تحقیق را تأیید می‌کند.

برای شناسایی درجه اهمیت و رتبه‌بندی زمینه‌های فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی، از روش تصمیم‌گیری چندمعیاره شامل روش تحلیل سلسله‌مراتبی (AHP) و روش TOPSIS و نرم‌افزارهای Expert

Choice و Excel استفاده شد. به این صورت که با توجه به اهمیت تأثیر وزن عوامل اصلی در عوامل فرعی، روش TOPSIS انتخاب شد، ولی از آن‌جا که باید وزن عوامل ۴ گانه مؤثر در بروز فساد اقتصادی را داشته باشیم، نخست از روش فرآیند تحلیل سلسله‌مراتبی (AHP) در رتبه‌بندی و تعیین درجه اهمیت هر کدام از عوامل اصلی ۴ گانه و عوامل فرعی هر کدام از آن‌ها استفاده شد. سپس با استفاده از وزن‌های به‌دست آمده از این روش، مؤلفه‌های این عوامل با روش TOPSIS، رتبه‌بندی شدند. یافته‌های مقاله حاکی از آن است که از نظر خبرگان درگیر در مناقصه‌های عمومی، مهم‌ترین عامل زمینه‌ساز فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی، زمینه‌های مربوط به ضعف سازوکارهای نظارتی است. سیاسی بودن فرآیند

برگزاری مناقصه‌ها، اقتدار بوروکراتیک و ساختار رانت‌جویانه مناقصه‌ها نیز در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. این یافته به‌منوعی تأییدکننده ادبیات نظری تحقیق و فرضیه اولیه آن است. درواقع، اگرچه عوامل مربوط به ضعف سازوکارهای نظارتی، سیاسی بودن فرآیند برگزاری مناقصه‌ها و اقتدار بوروکراتیک از نظر خبرگان درجه اهمیت بیش‌تری نسبت به ساختار رانت‌جویانه دارد، اما در واقع فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی اقدامی رانت‌جویانه و روشی برای دست‌یابی به رانت‌هاست و عوامل زمینه‌ساز دیگر دست‌یابی به منابع رانت را تسهیل می‌کنند. این عوامل همانک با یکدیگر، در نهایت، سبب کاهش قیمت نسبی فساد و در نتیجه وقوع آن در مناقصه‌های عمومی می‌شوند. هم‌چنین نتایج نشان می‌دهد که از نظر خبرگان مهم‌ترین عوامل فرعی زمینه‌ساز فساد اقتصادی مربوط به عدم اطلاع‌رسانی مستقل در فرآیند برگزاری مناقصه‌ها، مصلحت‌اندیشی‌های سیاسی در برخورد با مسئولان متخلف و هم‌چنین برخورد نکردن قاطع با مدیران متخلف است.

شناسایی مهم‌ترین عوامل نیز عبارتند از: کامل و به‌موقع انجام نشدن ارزیابی مالی، کامل و به موقع انجام نشدن ارزیابی فنی بازارگانی و ذی‌نفع بودن افراد متولی برگزاری مناقصه‌های دولتی در متناق آن.

منبع: اقتصاد تطبیقی، سال دوم، شماره اول، بهار و تابستان ۱۳۹۰.
محمد خضری/فرهاد ربی مقدم و محمدرضا نظری

جوجه اردک‌های زشت در سازمان



داستان جوجه اردک زشت را کم‌تر کسی است که نشنیده باشد، حکایت جوجه اردکی است در میان اردک‌های دیگر که چون زشت‌تر به نظر می‌رسد، به وی توجه نمی‌شود تا این‌که با گذشت زمان و رشد وی، تبدیل

به قوی زیبایی می‌شود که همه را انگشت به دهان می‌کنند. مشابه این داستان در محیط کار هم وجود دارد، گاهی اوقات کارکنانی وجود دارند که به دلیل عدم شناخت توانایی‌ها و شایستگی‌هایشان، نسبت به رشد آن‌ها غفلت شده است و وقتی که به آن‌ها مجال رشد داده می‌شود، خود را تبدیل به قوی زیبایی می‌کنند که در سازمان نقش‌های ویژه‌ای ایفا می‌کنند. شاید همه کارکنان جوجه اردک زشت نباشند و توانایی‌های آنان در حد پایین (مانند بقیه اردک‌ها) باشد، اما وظیفه مدیران کشف این جوجه اردک‌های زشت در سازمان است که چه بسا به دلیل بی‌توجهی مدیران قبلی یا سایر مشکلات در گوشه‌ای از سازمان افتاده‌اند و کارهای خرد و ریز انجام می‌دهند و کسی به توسعه و رشد آن‌ها اهمیت نمی‌دهد. کشف این افراد کارایی انسان را بیش‌تر خواهد کرد و تعلق سازمانی و انگیزه‌های آنان را بهتر انجام دادن کار افزایش خواهد داد.

کشف و شکوفا کردن این جوجه اردک‌ها، کار ساده‌ای نیست و نیازمند ریسک کردن است. کشف این استعدادها در سازمان می‌تواند موجب ارزش آفرینی فراوان شود و برخی از ابزارها هم می‌تواند در این راستا مورد استفاده قرار گیرد، مانند آزمون‌های رفتاری، تفویض اختیار، کانون‌های ارزیابی و استخدام‌های داخلی.

چه کارکنانی منبع ارزشمند سازمان هستند؟

کارکنان منابع ارزشمند سازمان هستند. در بررسی این گزاره در عین درستی باید به این سؤال هم جواب داد که چه کارکنانی منابع ارزشمند سازمان هستند و آیا هر فردی به عنوان نیروی انسانی می‌تواند برای سازمان با ارزش محسوب شود؟ کارکنان به صرف انسان بودن، شایسته احترام هستند، اما یک سازمان به صرف این که تعدادی کارمند و کارشناس دارد، نمی‌تواند آن‌ها را ارزشمند محسوب کند. اگر آن‌ها کارهای ساده و عادی و معمول را که نیاز به تخصص و شایستگی خاصی ندارد، انجام دهند، منبع ارزشمندی برای سازمان به شمار نخواهند آمد. این کارها را هر فردی می‌تواند انجام دهد و به سرعت می‌تواند این کارها را یاد بگیرد. کارکنانی برای سازمان ارزشمند به شمار می‌آیند که به گفته دیو اولریش، ارزش‌آفرین باشند. کارکنانی که به واسطه دانش، مهارت، توانایی‌های فردی و خلاقیت خود می‌توانند برای انجام کارهای سازمان، ارزش تولید کنند و کارها را به شیوه‌ای بهتر و مناسب‌تر، بهبود داده و اجرا کنند.

شهرام کریمی
وبلاگ: sanayee.persianblog.ir

آگهی مناقصات عمومی



کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی در نظر دارد نسبت به تهیه، ساخت و نصب سوله ورزشی را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های فعال دارای صلاحیت در این زمینه دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به اداره کل کمیته امداد واقع در خیابان قائم مقام نرسیده به میدان امام حسین (ع) اداره تدارکات مراجعه نمایند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه ۱۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که شرکت در مناقصه می‌باید در قالب ضمانت‌نامه بانکی و یا واریز به حساب شماره ۲۲۶۱۵۷۲۴۸ بانک کشاورزی شعبه شهید باهنر اراک به نام کمیته امداد امام خمینی (ره) واریز و رسید را در پاکت پیشنهاد قیمت تحویل نماید. زمان دریافت اسناد ۵ روز پس از تاریخ درج آگهی و حداکثر زمان عودت اسناد ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار آگهی می‌باشد.

این نهاد در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و کلیه پیشنهادات مبهم، مشروط، مخدوش و بدون ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه مردود خواهد بود.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۲۵۵۲۳۴۵-۰۸۶۱ تماس حاصل فرمایید و ضمناً متقاضیان می‌توانند از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس iets.mporg.ir نسبت به دریافت اسناد شرکت در مناقصه نیز اقدام نمایند.

کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی – اداره خدمات و تدارکات

۱۹۹۸

آگهی تجدید مناقصات عمومی



کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی در نظر دارد انجام امور خدماتی اداره کل و انبار استان و شهرستانهای اراک – شازند– محلات– زرنديه – خنداب– آشتیان را با شرایط معین از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های فعال دارای صلاحیت و تأییدیه از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رتبه‌بندی در این زمینه دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به اداره کل کمیته امداد واقع در خیابان قائم مقام نرسیده به میدان امام حسین (ع) اداره تدارکات مراجعه نمایند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه ۱۰,۵۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که شرکت در مناقصه می‌باید در قالب ضمانت‌نامه بانکی و یا واریز به حساب شماره ۲۲۶۱۵۷۲۴۸ بانک کشاورزی شعبه شهید باهنر اراک به نام کمیته امداد امام خمینی (ره) واریز و رسید را در پاکت پیشنهاد قیمت تحویل نماید. زمان دریافت اسناد ۵ روز پس از تاریخ درج آگهی و حداکثر زمان عودت اسناد ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار آگهی می‌باشد.

این نهاد در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و کلیه پیشنهادات مبهم، مشروط، مخدوش و بدون ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه مردود خواهد بود.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۲۵۵۲۳۴۵-۰۸۶۱ تماس حاصل فرمایید و ضمناً متقاضیان می‌توانند از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس iets.mporg.ir نسبت به دریافت اسناد شرکت در مناقصه نیز اقدام نمایند.

کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی – اداره خدمات و تدارکات

۱۹۹۹

آگهی مناقصات عمومی



کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی در نظر دارد انجام امور ایاب و ذهاب اداری کارکنان (۲۵ دستگاه) خود را با شرایط معین از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های فعال دارای صلاحیت در این زمینه دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به اداره کل کمیته امداد واقع در خیابان قائم مقام نرسیده به میدان امام حسین (ع) اداره تدارکات مراجعه نمایند.

میزان سپرده شرکت در مناقصه ۱۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که شرکت در مناقصه می‌باید در قالب ضمانت‌نامه بانکی و یا واریز به حساب شماره ۲۲۶۱۵۷۲۴۸ بانک کشاورزی شعبه شهید باهنر اراک به نام کمیته امداد امام خمینی (ره) واریز و رسید را در پاکت پیشنهاد قیمت تحویل نماید. زمان دریافت اسناد ۵ روز پس از تاریخ درج آگهی و حداکثر زمان عودت اسناد ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار آگهی می‌باشد.

این نهاد در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و کلیه پیشنهادات مبهم، مشروط، مخدوش و بدون ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه مردود خواهد بود.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۲۵۵۲۳۴۵-۰۸۶۱ تماس حاصل فرمایید و ضمناً متقاضیان می‌توانند از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس iets.mporg.ir نسبت به دریافت اسناد شرکت در مناقصه نیز اقدام نمایند.

کمیته امداد امام خمینی (ره) استان مرکزی – اداره خدمات و تدارکات

۱۹۹۷



نوبت اول

آگهی مزایده بانک سپه

شماره (۴/۹۱)

نام مزایده‌گزار: بانک سپه منطقه لرستان

موضوع مزایده: فروش املاک مازاد بر نیاز بانک سپه در شهرستان دورود

ردیف	نام ملک	شماره پلاک ثبتی	نوع مالکیت و کاربری	متر اژ		قیمت پایه با کارشناسی اولیه (ریال)
				اعیانی	عرصه	
۱	شرکت سهام ساز	۹۶/۳	تولید لوله‌های بتنی	۱۴۳۵	۱۴۱۶۳	۳,۶۷۷,۰۵۰,۰۰۰
۲	علی فریدنی	۱۱۵/۱۷۰۰	تجاری	۳۰/۹۶		۳۵,۰۰۰,۰۰۰

مهلت ومحل دریافت اسناد مزایده:

علاقتمندان به شرکت در مزایده می‌توانند پس از نشر آگهی جهت دریافت برگ شرایط مزایده، با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱/۹۱/۰۰۰/۴۶۰ به نام بستانکاران موقت به مدیریت بانک سپه منطقه لرستان واقع در خیابان امام خمینی (ره) چهار راه بانک- خیابان طالقانی، مدیریت شعب بانک سپه منطقه لرستان، طبقه سوم، دایره پشتیبانی و خدمات مراجعه نمایند.

الف- مهلت دریافت اسناد آخر وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۱/۱۰/۲۷

ب- مهلت تحویل پیشنهادات حداکثر تا آخر وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۱/۱۱/۰۷

روابط عمومی مدیریت شعب بانک سپه منطقه لرستان

آگهی مناقصه عمومی

دومرحله ای شماره م/۹۱/۱۷

نوبت اول



وزارت نیرو
شرکت برق منطقه ای خراسان

شرکت مناقصه‌گزار: شرکت برق منطقه‌ای خراسان

موضوع مناقصه: خرید اسپیسر بین فازی

مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقصه: ارائه معرفی‌نامه معتبر در صورت دریافت حضوری اسناد

در صورت دریافت اسناد از طریق سایت‌های توانیر و برق خراسان، تکمیل و ارائه فرم رسید دریافت الکترونیکی اسناد تا تاریخ ۹۱/۱۱/۰۴ الزامی است.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۲۷,۰۰۰,۰۰۰ (یکصد و بیست و هفت میلیون) ریال

تاریخ دریافت اسناد مناقصه: ساعات اداری مورخ ۹۱/۱۰/۱۹ تا تاریخ ۹۱/۱۰/۲۵

محل دریافت اسناد: مشهد- انتهای بلوار وکیل آباد، بعد از پل پرتوی، نرسیده به سه راهی طریقه شاندیز، سمت راست شرکت برق منطقه‌ای خراسان، امور تدارکات و قراردادها

تاریخ تحویل اسناد: حداکثر تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۱/۱۱/۰۹

محل تحویل و گشایش پاکات مناقصه: مشهد- انتهای بلوار وکیل آباد، بعد از پل پرتوی، نرسیده به سه راهی طریقه، شاندیز، سمت راست، شرکت برق منطقه‌ای خراسان، امور تدارکات و قراردادها، تلفن ۶۱۰۳۶۱۵-۶۱ دورنگار ۰۳۶۲۹

تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۱/۱۱/۰۹ – شرکت برق منطقه‌ای خراسان، امور تدارکات و قراردادها

آدرس الکترونیکی:

E-Mail: bazargani@KREC.ir

<http://iets.mporg.ir>

Website: www.KREC.ir

<http://tender.tavanir.org.ir>

اداره تدارکات شرکت برق منطقه‌ای خراسان

شفاف‌سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

شنبه ۱۶ دی ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۳۲ | ۲۲ مهر ۱۳۹۴

Saturday | No.942 | Vol.8 | 5 January, 2013

فرهنگی – اجتماعی

رنگین کمان آتش

پدیده رنگین کمان آتش (fire rainbow) در اثر برخورد نور خورشید با کریستال‌های بزرگ یخی درون ابرها ایجاد می‌شود. ساکنان آریزونا شاهد پدیده نادر رنگین کمان آتش در آسمان بودند. این رنگ‌های زیبا در میان ابرها که شباهت زیادی به رنگین کمان دارند، اصطلاحاً اثر هاله ای (halo effect) نامیده می‌شوند.



یکسال از تعطیلی خانه سینما گذشت

اصناف سینمایی چه می‌کنند؟



۲- هم چنین پیگیری روزانه معاونت سینمایی از طریق کمیته

ساماندهی برای ثبت قانونی صنوف تا پایان سال ۹۰ ادامه یافت.

در میان حواشی ریز و درشت مربوط به خانه سینما، اتحادیه

تهیه کنندگان هم با حمایت ویژه سازمان سینمایی به ریاست

سیدضیاهاشمی که خود از مدیران اسبق خانه سینما بود تشکیل

شد و توانست پس از تعطیلی آن نهاد، برخی از اختیارات آن

مانند تشکیل شورای صنفی نمایش، بحث درباره فیلمنامه‌ها

و... را به‌دست بگیرد. تشکیل این صنف تهیه کنندگی به عنوان

چهارمین صنف مربوط به تهیه کنندگان مورد توجه ویژه رییس

سازمان سینمایی قرار گرفته و همین امر بخشی از اختلاف‌ها را

میان سینماگران گسترش داد و پس از کانون کارگردانان، خانه

سینما و... بیانیه‌های گاموبیگاه طیف جدیدی از سینماگران به

رسانه‌ها راه یافت.

ترجیح دادند به انتظار بنشینند تا ببینند در آینده چه اتفاقی

می‌افتد. البته چند صنف مانند صنف مدیران تولید که از عملکرد

هیأت‌مدیره خانه سینما رضایت نداشتند، کنار کمیته ساماندهی

قرار گرفتند و روند جدیدی به نام «ثبت قانونی صنوف» آغاز شد

که فارغ از درست و یانادرست بودن آن، سرآغاز چند دستگی‌های

جدید در برخی اصناف سینمایی شد.

ورود دیوان عدالت اداری به بحث «انحلال» خانه

سینما

حواشی سینمای ایران که در اواسط دی‌ماه سال قبل

با انحلال خانه سینما به اوج خود رسیده بود، با شکایت

هیأت‌مدیره این نهاد صنفی از وزارت ارشاد وارد فاز جدیدی

شد. از یک‌سو فرهاد توحیدی رییس هیأت‌مدیره خانه سینما

از تشکیل پرونده‌ای در دیوان عدالت اداری برای بررسی ابعاد

حقوقی «انحلال» خانه سینما خبر می‌داد و از سوی دیگر،

معاون حقوقی وزارت ارشاد از وجود چنین پرونده‌ای اظهار

بی‌اطلاعی می‌کرد اما دو ماه بعد، حسینی در حاشیه جلسه

هیأت‌دولت از ارسال دفاعیه وزارت ارشاد درباره شکایت خانه

سینما به دیوان عدالت اداری سخن گفت. جریان‌ات مربوط

به خانه سینما در دو بخش اصلی ۱- شکایت هیأت‌مدیره

آن نهاد صنفی از «انحلال» خانه در دیوان عدالت اداری

سینما در طول سال می‌توانست با گذشت حل شود. اما تخلقاتی

که درخصوص آیین‌نامه صورت گرفت قابل گذشت نبود و

باید مجوزش باطل می‌شد و ثبت در مؤسسات غیرتجاری از

اشتباهات بزرگ خانه سینما بود.» بلافاصله هم‌ایون اسعدیان از

منتقدان عملکرد سازمان سینمایی و رییس کانون کارگردانان

پشت خط برنامه آمد و انحلال خانه سینما را برنامه‌ریزی شده

دانست و بیان کرد: «معاونت سینمایی شکایتی را درخصوص

اساسنامه در قوه قضایه مطرح کرده بود اما دوستان به این نتیجه

رسیدند که حتی اگر در آن دادگاه موفق شوند نهایتاً اساسنامه

به شکل قبل برمی‌گردد و به اهدافشان نمی‌رسند که بنابراین

تصمیم گرفتند قبل از دادگاه کل خانه سینما را به هوا ببرند تا

دیگر به شکل قبل هم نبرگردد.» البته گفت‌وگوی این دو تنها

به همین سخنان خلاصه نشد و پای کمیته ساماندهی صنف

هم به میان کشیده شد. در این بخش اسعدیان معتقد بود از

میان ۳۰ صنف، ۲۱ صنف مخالف پیگیری امور از طریق کمیته

ساماندهی هستند و اطیابی هم تلوحا مخالفت هیأت‌مدیره

برخی صنف را مهم ندانست و گفت که «با ظرفیت مشخصی

می‌توان تشکیل صنف داد و قانون بحثی درخصوص فراگیر بودن

آن مطرح نکرده است.» به این ترتیب، تعدادی از اعضای برخی

از صنف، با تشکیل یک هیأت مؤسس صنف خود را در وزارت

ارشاد به ثبت رساندند تا علاوه بر تهیه کنندگان، گروه‌هایی مانند

فیلمنامه‌نویسان و... هم چند دسته شوند.

دیوان عدالت اداری حکم «انحلال» خانه سینما

را لغو کرده‌اما...

خردامه‌ها برای خانه‌سینمایی‌ها با یک خبر قابل توجه آغاز

شد: «نقض تصمیم وزارت ارشاد در «انحلال» خانه سینما از

سوی دیوان عدالت اداری.» براساس این حکم، دستور انحلال

خانه سینما که توسط وزارت ارشاد صادر شده بود لغو شد اما

هیأت رسیدگی به امور مراکز فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد

اسلامی ترجیح داد، این بار به «تعطیلی» خانه سینما حکم دهد؛

حکمی که در ابتدا از سوی هیأت‌مدیره این خانه مورد توجه قرار

نگرفت و ساختمان خیابان سمنان روز هوشم خردامه‌ها علی‌رغم

مخالفت جدی وزارت ارشاد بازگشایی شد. یک روز پس از

بازگشایی مجدد خانه سینما، جابری انصاری دبیر ستاد سیانت

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

تنها به پایین کشیده شدن دو فیلم از روی پرده انجامید بلکه

سازمان سینمایی جدیدالتأسیس را وارد چالش‌های جدی با حوزه

هنری سازمان تبلیغات اسلامی کرد. حواشی اکران در ماه اول

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: جلیل قنادزاده | سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

رایانکار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com | رایانکار مدیر اجرایی: mozayedeht@gmail.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهارراه سه‌رودی، پلاک ۸۴، طبقه ۲، واحد ۸

تلفن: ۰۰۲۰۲۷۶۴۳۳۹۱-۸۸۲۷۵۷۹ | توزیع: مؤسسه شیرستان‌های ایران | لینتو گرافی | چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقسه مزایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.